MINISTÉRIO P ÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA RE PÚBLICA DA 5a REGIÃO

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PRR5/MPF Nº01, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO UNIFICADO DE 2025 PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR

A PROCURADORA-CHEFE ADJUNTA DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO,
com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho
Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e alterações posteriores, no regulamento do
Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 172, de 9
de outubro de 2024, e tendo em vista a delegação de competência atribuída pelo art. 6º, inciso II do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, bem como o disposto no art. 16,
§1º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012 RESOLVE:

Art. 1o. Alterar o ANEXO I, deste Edital, incluindo dentre as Instituições conveniadas a FACULDADE
CENTRAL DO RECIFE CENTRO-  FACEN

Dê-se publicação.

Recife, 26 de março de 2025

                                                                                               Assinado Digitalmente

                                                                  CAROLINE MACIEL DA COSTA

                                                       Procuradora-Chefe Adjunta da PRR 5ª Região

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
R
O
L
I
N
E

M
A
C
I
E
L

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
6
/
0
3
/
2
0
2
5

1
7
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
1
1
b
9
0
d
f
.
0
b
e
e
6
d
d
c
.
6
4
e
a
0
8
6
7
.
8
a
8
7
1
b
f
c

MINISTÉRIO P ÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA RE PÚBLICA DA 5a REGIÃO

ANEXO I

RELAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO CONVENIADAS COM A PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO

- Centro Universitário AESO-Barros Melo – UNIAESO

- Centro Universitário Brasileiro – UNIBRA

- Centro Universitário dos Guararapes - UNIFG

- Centro Universitário FACOL – UNIFACOL

- Centro Universitário Frassinetti do Recife - UNIFAFIRE

- Centro Universitário Maurício de Nassau – UNINASSAU

- Centro Universitário Maurício de Nassau – Olinda – UNINASSAU OLINDA

- Centro Universitário UNIFBV – UNIFBV

- Centro Universitário do Recife – UNIPESU/FAREC

- Centro Universitário UNIVERSO Recife – UNIVERSO

- Faculdade Central do Recife Centro - FACEN

- Faculdade Damas da Instrução Cristã – FADIC

- Faculdade de Ciências Humanas de Pernambuco – FCHPE/SOPECE

- Faculdade de Olinda – FOCCA

- Faculdade Imaculada Conceição do Recife – FICR

- Faculdade Nova Roma – FNR

- Faculdade Santa Helena - FSH

- Universidade Católica de Pernambuco – UNICAP

- Universidade de Pernambuco – UPE

- Universidade Federal de Pernambuco – UFPE

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
A
R
O
L
I
N
E

M
A
C
I
E
L

D
A

C
O
S
T
A
,

e
m

2
6
/
0
3
/
2
0
2
5

1
7
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
1
1
b
9
0
d
f
.
0
b
e
e
6
d
d
c
.
6
4
e
a
0
8
6
7
.
8
a
8
7
1
b
f
c